
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AVISO DE PRORROGAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 

N°02/2019. 

 

A Direção Regional do Serviço Nacional de Aprendizagem 

Comercial-SENAC/SE, no uso das atribuições legais, resolve: 

 
1. Prorrogar até o dia 24 de setembro de 2019 às 18h, o prazo 

para inscrição no Processo Seletivo Simplificado n°02/2019, 

destinado ao provimento de vagas para os cargos de 

Assistente de processo I – administrativo; Confeiteiro; Instrutor 

de educação profissional I – segmento beleza – barbeiro; 

Assistente de processo I – administrativo; Instrutor de 

educação profissional I – segmento gestão – aprendizagem, 

Instrutor de educação profissional I – segmento moda. 

 
Manter inalteradas as demais disposições do referido 

Comunicado do Processo Seletivo Simplificado n°02/2019. 

 
 
 

 
Aracaju, 19 de setembro de 2019. 

 
 

 
PRISCILA DIAS SILVA FELIZOLA 

Diretora Regional do SENAC/SE 
 
 
 
 
 
 

Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial 
Departamento Regional de Sergipe 

Av. Ivo do Prado, nº 564, São José – CEP 49.015-070 
Aracaju / SE – Tel.: (79) 3212.1560 – Fax.: (79) 3212.1564 – www.se.senac.br 

http://www.se.senac.br/

